проект
CОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от ________________№__
с. Каширское

О внесении изменений и дополнений в решение
Совета народных депутатов Каширского

муниципального района Воронежской

области  от 30.10.2015 № 22 «Об утверждении

Положения о бюджетном процессе в Каширском

муниципальном районе Воронежской области»
     В соответствии с Федеральным законом № 145-ФЗ от 31.07.1998 «Бюджетный кодекс Российской Федерации»  ст. 7 Федерального закона от 06.10. 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет народных депутатов Каширского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:
   1. В статье 18 Положения о бюджетном процессе в Каширском муниципальном районе, утвержденного решением Совета народных депутатов Каширского муниципального района Воронежской области от 30.10.2015 № 22 (далее – Положение):

1.1. Абзац 1  пункта 1 изложить в следующей редакции: «Муниципальное задание на оказание муниципальных  услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями Каширского муниципального района формируется в порядке, установленном  администрацией  Каширского муниципального района, на срок до одного года в случае утверждения бюджета на очередной финансовый год и на срок до трех лет в случае утверждения бюджета на очередной финансовый год и плановый период (с возможным уточнением при составлении проекта бюджета)».
    1.2. Подпункт 1.1. пункта 1 признать утратившим силу.
    1.3. Пункт 3 дополнить подпунктами 3.2.-3.3. следующего содержания:

     «3.2. «Муниципальное задание в части муниципальных услуг, оказываемых муниципальными учреждениями физическим лицам, формируется в соответствии с общероссийскими базовыми (отраслевыми) перечнями (классификаторами) государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, формирование, ведение и утверждение которых осуществляется в порядке, установленном Правительством Российской Федерации. Включение в указанные перечни (классификаторы) положений, приводящих к возникновению расходных обязательств муниципальных образований, не допускается».
     3.3. «Органы местного самоуправления Каширского муниципального района вправе формировать муниципальное задание на оказание муниципальных услуг и выполнение работ муниципальными учреждениями Каширского муниципального района также в соответствии с региональным перечнем (классификатором) государственных (муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, и работ, оказание и выполнение которых предусмотрено нормативными правовыми актами  Воронежской области  (муниципальными правовыми актами), в том числе при осуществлении переданных им полномочий Российской Федерации и полномочий по предметам совместного ведения Российской Федерации и субъектов Российской Федерации. Формирование, ведение и утверждение регионального перечня (классификатора) государственных (муниципальных) услуг и работ осуществляется в порядке, установленном Правительством Воронежской области. Включение в указанный перечень (классификатор) положений, приводящих к возникновению расходных обязательств муниципальных образований, не допускается».
2. В  пункте 4  статьи 48   Положения абзац 3 признать  утратившим силу.
3. В абзаце 2 статьи  49 Положения  после слова «бюджетной»  дополнить словами «и налоговой».
4. Настоящее решение опубликовать  в официальном периодическом печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Каширского муниципального района Воронежской области  «Вестник муниципальных правовых актов Каширского муниципального района Воронежской области» и разместить на официальных сайтах Совета народных депутатов и администрации Каширского муниципального района Воронежской области в сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Совета народных депутатов Каширского муниципального района С.И. Воронова и первого заместителя главы администрации Каширского муниципального района Воронежской области Е.А. Шарыгина.

Глава Каширского муниципального района

        А.П. Воронов
Исполнитель:

И. о. руководителя финансового отдела

                                      Н.А. Сычева

Согласовано:

Первый заместитель

главы администрации

                                     Е.А. Шарыгин

Начальник правового отдела

                    И.В. Сухомлинова

 Заместитель председателя Совета народных

 депутатов Каширского

 муниципального района                                                                               С.И. Воронов